
      

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                     J Ö П 

            

        08 июля 2020 года                        с. Чоя                       № 314 

 

О внесении изменений  

в муниципальную программу 

«Социальное развитие муниципального 

 образования «Чойский район»  

на 2019-2024 годы» 

 

          Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

постановлением Главы муниципального образования «Чойский район»          от 

24.09.2013 № 537  «Об  утверждении  Положения о муниципальных 

программах муниципального образования «Чойский район», Администрация  

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Внести изменения   в муниципальную программу «Социальное 

развитие муниципального образования «Чойский район» на 2019-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 12 сентября 2018 года № 480 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального «Чойский район» по 

социальным вопросам. 

 

 

 

                                      М.Ю. Маргачёв 

 

Глава муниципального образования 

              «Чойский район»                                                      

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



 

 

1.1. В Паспорте  муниципальной программы «Социальное развитие 

муниципального образования  «Чойский район» на 2019-2024 годы»: 

- раздел «объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение программы Общий объем  финансовых средств 

на реализацию программы составит 

1 408969,37тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 333016,68тыс. рублей; 

2020 год – 262801,93 тыс. рублей; 

2021 год – 262879,96 тыс. рублей; 

2022 год-  183432,4 тыс. рублей; 

2023 год – 183419,2 тыс. рублей; 

2024 год – 183419,2 тыс. рублей. 

 - объем  бюджетных ассигнований за 

счет средств местного бюджета 

составит 1322187,85тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 325175,22 тыс. рублей; 

2020 год – 249643,19тыс. рублей; 

2021 год – 230702,36 тыс. рублей; 

2022 год-  172231,16 тыс. рублей; 

2023 год – 172217,96 тыс. рублей; 

2024 год – 172217,96 тыс. рублей. 

На реализацию программы 

планируется привлечь: 

- средства федерального бюджета в 

объеме 66977,76тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год – 5333,7 тыс. рублей; 

2020 год – 10412,04 тыс. рублей; 

2021 год – 28747,8тыс. рублей; 

2022 год-  7494,74 тыс. рублей; 

2023 год – 7494,74тыс. рублей; 

2024 год – 7494,74 тыс. рублей 

(справочно). 

- республиканский бюджет в объеме 

         ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

администрации муниципального 

        образования «Чойский район» 

от 08 июля 2020 года  № 314 



19803,78 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2019 год – 2507,78 тыс. рублей; 

2020 год – 2746,7 тыс. рублей; 

2021 год – 3429,8тыс. рублей; 

2022 год-  3706,5 тыс. рублей; 

2023 год – 3706,5 тыс. рублей; 

2024 год – 3706,5тыс. рублей 

(справочно). 

1.2. Главу 7 « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования программы на 2019 – 2024 годы составит 

1 408969,37тыс. рублей  тыс. рублей, в том числе: 

- федеральный бюджет – 66977,76 тыс. рублей; 

- республиканский бюджет – 19803,78 тыс. рублей; 

 - местный бюджет – 1 322 187,85 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы «Социальное 

развитие муниципального образования «Чойский район» на 2019-2024 годы» за 

счет средств местного бюджета муниципального образования «Чойский район» 

по годам реализации программы и соисполнителям представлены в 

приложении № 3 к программе. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы «Социальное развитие муниципального 

образования «Чойский район» на 2019-2024 годы»   за счет всех источников 

финансирования представлена в приложении № 4 к программе. 

1.3. Приложения  №1, № 3, № 4 к муниципальной программе 

«Социальное развитие муниципального образования «Чойский район» на 2019-

2024 годы»   изложить в следующей редакции. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Приложение № 1к  муниципальной программе «Социальное  развитие муниципального образования "Чойский район" 

Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы 

Наименование  муниципальной программы: «Социальное развитие муниципального образования "Чойский район" 

Администратор  муниципальной программы:  Администрация муниципального образования "Чойский район" 

   

2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 

оценка прогноз прогноз прогноз прогноз  

 
I. Муниципальная программа "Социальное  развитие муниципального образования "Чойский район" 

1.1 

Уровень фактической обеспеченности 

учреждениями культуры  от нормативной 

потребности: 

% 77,63 85 85 85 85 90 

1.2 Уровень фактической обеспеченности 

библиотеками от нормативной потребности: 
% 90 90 90 90 100 100 

1.3 Тираж газеты на 1000 человек населения ед. 60 63 65 66 70 72 

1.4 

Доля муниципальных общеобразовательных 

учреждений, соответствующих 

современным требованиям обучения, в 

общем количестве муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

% 71,4 71,4 85,7 85,7 85,7 100 

1.5 

Доля детей первой и второй групп здоровья 

в общей численности обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

% 82 83,5 85 86,5 88 88,5 

1.6 

Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих 

дошкольную образовательную услугу и 

(или) услугу по их содержанию в 

муниципальных образовательных 

учреждениях в общей численности детей в 

возрасте 1-6 лет; 

% 66 68 69,5 70 71,5 73 



1.7 

Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих 

услуги по дополнительному образованию, в 

общей численности детей данной 

возрастной группы 

% 72 75 78 80 83 85 

1.8 

Уровень аттестации выпускников 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусств 

% 90 93 95 97 97 100 

1.9 

Доля детей  возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих сертификаты дополнительного 

образования 

% 25 25 50 50 100 100 

1.10 Увеличение числа молодых людей - членов 

общественных объединений  (волонтеров) 
% 104,5 106 106,5 107,6 108,5 110 

1.11 

Доля населения, систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом 

% 21 22 23,5 25 26,5 28 

1.12 

 

Увеличение доли инвалидов, положительно 

оценивающих отношение населения к 

проблемам инвалидов, в общей численности 

опрошенных инвалидов  

% 2 3 4,5 5 7 8,5 

1.13 Увеличение доли граждан, получивших 

меры социальной поддержки 
  10 12 14,5 16 17,5 20,0 

 II. Подпрограмма "Развитие культуры муниципального образования "Чойский район" 

2.1 

Уровень вовлечения  населения в культурно-

досуговую деятельность от общей   

численности населения  

% 62 65 67 69 70 72 

2.2 Количество книговыдач в муниципальных 

библиотеках, на 1000 человек населения 
ед. 12652 12968 13300 13690 13963 14173 

2.3 Количество подписчиков газеты чел. 500 530 550 560 580 600 

 III. Развитие образования муниципального образования "Чойский район" 



3.1 

Доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных учрежедний, не 

получивших аттестат о среднем (полном) 

образовании, в общей численности 

выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

% 0 0 0 0 0 0 

3.2 

Доля детей в возрасте 1-6 лет, состоящих на 

учете для определения в муниципальные 

дошкольные образовательные учреждения, в 

общей численности детей в возрасте 1-6 лет; 

% 6,5 5,5 5 4,5 4 3 

3.3 

Доля обучающихся общеобразовательных 

организаций 1-4 классов, получающих 

горячее питание от общего количества 

учащихся общеобразовательных 

организаций  

%   100 100 100 100 100 

3.4 

Доля учащихся общеобразовательных 

организаций 5-11классов из  

малообеспеченных семей, обеспеченных 

льготным горячим питанием, от общего 

количества учащихся общеобразовательных 

организаций 5-11 классов из 

малообеспеченных семей, признанных в 

установленном порядке 

%   100 100 100 100 100 

3.5 
Формирование  молодежных клубов по 

интересам 
% 102 105 106,5 107 109 110 

3.6 

Доля обучающихся, систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности 

обучающихся 

% 65 66 68 70 73 75 

 
IV. Развитие системы дополнительного образования детей муниципального образования "Чойский район" 

4.1 Увеличение числа  детей, посещающих  

учреждения дополнительного образования   
% 5,5 8,8 9,5 10,7 12,6 15,5 



4.2 Уровень сохранности контингента учащихся 

(муз.школы) 
% 92 93 95 96 97 100 

4.3 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

имеющих право на получение 

дополнительного образования в рамках 

модели персонифицированного 

финансирования в общей численности детей 

от 5 до 18 лет 

% 25 25 50 50 50 100 

 
V. Развитие системы социальной поддержки населению муниципального образования "Чойский район" 

5.1 

Доля доступных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения социальных 

объектов 

% 60 63 65 70 75 80 

5.2 

Количество граждан пенсионного возраста 

получающих доплату к трудовой пенсии за 

выслугу лет муниципального служащего из 

числа обратившихся граждан, имеющих 

право на ее получение 

чел. 12 12 13 13 13 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к муниципальной программе                                                                                     

«Социальное развитие муниципального образования "Чойский район" 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета муниципального образования "Чойский район" 

Наименование муниципальной программы: «Социальное развитие муниципального образования "Чойский 

район" 

Администрациия муниципального образования  "Чойский район" 

Статус 

Наименование государственной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Администратор, 

соисполнитель 

Расходы местного бюджета, тыс. рублей 

итого 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Муниципальная 

программа 

Социальное развитие                                                            

муниципального образования 

"Чойский район" 

Администратор:          

Администрация 

муниципального 

образования 

"Чойский район"          

325175,22 249643,19 230702,36 172231,16 172217,96 172217,96 1322187,85 

Обеспечивающая 

подпрограмма  

"Финансовое обеспечение 

деятельности отдела образования 

администрации МО "Чойский район" 

 Отдел  образования 

администрации 

муниципального 

образования 

"Чойский район" 

8945,00 9172,76 9072,76 9072,76 9072,76 9072,76 54408,80 

Мероприятие 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения  сферы образования  

0,00 6802,70 6802,70 6802,70 6802,70 6802,70 34013,50 

Подпрограмма 1 

Развитие культуры                                        

муниципального образования 

"Чойский район" МБУК 

«Межпоселенческий 

досуговый и 

библиотечно - 

информационный 

центр» 

58513,22 28310,20 23591,84 21808,05 21794,85 21794,85 175813,01 

Основное 

мероприятие  

Развитие культурно досуговой 

деятельности 
27008,38 18236,10 14441,63 13301,55 13288,35 13288,35 99564,36 

Мероприятие 

Субсидии на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных 

услуг (работ) МБУК "МД и БИЦ" 

25999,80 18212,90 14428,43 13288,35 13275,15 13275,15 98479,78 



Мероприятие  

Поддержка творческой деятельности 

и техническое оснащение детских и 

кукольных театров 

45,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,40 

Мероприятие 

Субсидии на поддержку и развития 

сферы культуры (приобретение 

костюмов для вокальной группы 

"Сударушка") 

150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 

Мероприятие  

Обеспечение развития и укрепления 

материально- технической базы 

муниципальных домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

13,18 23,20 13,20 13,20 13,20 13,20 89,18 

Мероприятие Реконструкция памятников ВОВ 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 

Мероприятие 

Организация библиотечно - 

информационного обслуживаия 

населения МО 

31504,84 10074,10 9150,21 8506,50 8506,50 8506,50 76248,65 

Мероприятие  

Субсидии на организацию и 

проведение мероприятий к дню 

Победы в ВОВ 1941-1945 годов 

0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00 

Мероприятие  

Субсидии на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных 

услуг (работ) МБУК "МД и БИЦ" 

14448,20 10058,10 9150,21 8506,50 8506,50 8506,50 59176,01 

Мероприятие  

региональный проект: Культура                                     

реконструкция здания МБУК "МД и 

БИЦ" 

17056,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17056,50 

Мероприятие 

Комплектование книжных фондов  

муниципальных общедоступных 

библиотек 

0,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,14 

Подпрограмма 2 

Развитие образования                                         

муниципального образования 

"Чойский район" 

 Отдел  образования 

администрации 

муниципального 

образования 

230320,40 188320,33 175744,50 122001,22 122001,22 122001,22 960388,89 



Основное 

мероприятие  

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 

"Чойский район" 

60329,10 57150,93 51344,31 34926,93 34926,93 34926,93 273605,13 

Мероприятие 

Субсидии бюджетным учреждениям 

дошкольного образования на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (работ)  

58306,80 54987,73 49181,11 32763,73 32763,73 32763,73 260766,83 

Направление 

Финансирование расходов на оплату 

труда работников дошкольных 

образовательных учреждений 

12927,40 13243,17 13438,50 13438,50 13438,50 13438,50 79924,57 

Направление 

Финансирование расходов на 

содержание зданий, коммунальных 

расходов и налогов,  

укрепление материально-

технической базы учреждения и 

другие расходы, осуществляемые из 

местных бюджетов 

0,00 0,00 5860,60 5860,60 5860,60 5860,60 23442,40 

Мероприятие Охрана семьи и детства 2022,30 2163,20 2163,20 2163,20 2163,20 2163,20 12838,30 

Основное 

мероприятие  

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

169583,7 130419,4 123863,69 86525,19 86525,19 86525,19 683442,36 

Мероприятие 

Субсидии бюджетным учреждениям  

образования на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных 

услуг (работ)  

155189,5 130246,5 123635,69 86274,29 86274,29 86274,29 667894,56 

Направление 

Финансирование расходов на оплату 

труда педагогических работников 

муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

  29486,1 32901 32901 32901 32901 161090,10 



Направление 

Финансирование расходов на 

содержание зданий, коммунальных 

расходов и налогов, укрепление 

материально - технической базы 

учреждения, содержание и 

обслуживание школьного 

транспорта, идругие аналогичные 

расходы, осуществляемые из 

местных бюджетов 

  17150 17150 17150 17150 17150 85750,00 

Мероприятие Школьное питание детей 16,5 62,7 161,4 170,1 170,1 170,1 750,90 

Направление 

Субсидии на обеспечение учащихся, 

получающих начальное образование 

в общеобразовательных 

организациях, бесплатным горячим 

питанием    

53,2 138,1 141,8 141,8 141,8 616,70 

Направление 

Субсидии на софинансирование 

мероприятий, направленных на 

обеспечение горячим питанием 

учащихся 5-11 классов 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

из малообеспеченных семей   

9,5 23,3 28,3 28,3 28,3 117,70 

Мероприятие Рконструкция объектов образования 
14321,8 

43,6 43,6 57,8 57,8 57,8 14582,40 

Мероприятия 
Капитальный ремонт спортивного 

зала МОУ "Паспаульская СОШ" 0 
43,6 0 0 0 0 43,60 

Мероприятие 
Капитальный ремонт спортивного 

зала МОУ "Сейкинская СОШ" 55,9 0 0 0 0 0 55,90 

Мероприятие Доплата молодым специалистам 
0 23 23 23 23 23 115,00 

Основное 

мероприятие  

Развитие физической культуры и 

спорта 407,6 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 527,60 

Основное 

мероприятие  
Развитие молодежной политики 0 100 0 0 0 0 

100,00 

Основное 

мероприятие  

Развитие системы оздоровления, 

отдыха и занятости детей 0 530,0 536,5 549,1 549,1 549,1 2713,80 



Мероприятие  

Организация летней занятости 

несовершеннолетних  (с Центром 

занятости) 0 530,0 530,0 536,5 549,1 549,1 2694,70 

Подпрограмма 3 

Развитие дополнительного 

образования муниципального 

образования "Чойский район" 

МУ ДО "Чойский 

центр 

дополнительного 

творчества",                                                                              

МБУ ДО "Чойская 

детская школа 

искусств" 

25143,1 22254,30 20707,7 17763,5 17763,5 17763,5 121395,7 

Основное 

мероприятие  
Развитие дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

и искусства 
МБУ ДО "Чойская 

детская школа 

искусств" 

15156,2 12386,50 11502,83 10070,64 10070,64 10070,64 69257,5 

Мероприятие 

Капитальный ремонт здания МБУ 

ДО "Чойская детская школа 

искусств" 

0 102,00 0 0 0 0 102,0 

Основное 

мероприятие  

Развитие дополнительного 

образования детей в доме детского 

творчества 

МУ ДО "Чойский 

центр 

дополнительного 

творчества" 

8941 4300,6 2627,1 927,89 927,89 927,89 18652,4 

Основное 

мероприятие  

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования ДО 

МУ ДО "Чойский 

центр 

дополнительного 

творчества",                                 

МБУ ДО "Чойская 

детская школа 

искусств" 1045,9 5465,2 6577,7 6765,0 6765,0 6765,0 33383,83 

Мероприятие 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования ДО в Доме детского 

творчества 

МУ ДО "Чойский 

центр 

дополнительного 

творчества"               

Мероприятие 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования ДО в области 

культуры (ДШИ) 

МБУ ДО "Чойская 

детская школа 

искусств" 

              



Подпрограмма 4 

Развитие системы социальной 

поддержки населению 

муниципального образования 

"Чойский район"                      

Администрация 

муниципального 

образования 

"Чойский район" 

2253,5 1585,6 1585,6 1585,6 1585,6 1585,6 10181,5 

Основное 

мероприятие  

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан 
Администрация 

муниципального 

образования 

"Чойский район" 

812,3 0 0 0 0 0 812,3 

Основное 

мероприятие  
Пенсионное обеспечение 1441,2 1585,6 1585,6 1585,6 1585,6 1585,6 9369,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к муниципальной программе                     

«Социльное развитие муниципального образования 

"Чойский район" 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Наименование  муниципальной программы "Социальное развитие муниципального образования "Чойский район" 

Администратор муниципальной программы Администрация муниципального образования "Чойский район" 

№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Прогнозная  оценка расходов, тыс. рублей 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1. 

Муниципальная 

программа 

Социальное 

развитие 

муниципального 

образования 

"Чойский район" 

всего 
        7 841,48     13 158,74       32 181,14     11 201,24     11 201,24       11 201,24    

Федеральный бюджет  5333,7 10412,04 28726,04 7494,74 7494,74 7494,74 

бюджет Республики 

Алтай 
        2 507,78        2 746,70         3 455,10       3 706,50        3 706,50         3 706,50    

внебюджетные 

источники 
                  -                        -                     -                      -                       -      

2 

Подпрограмма 

1 

Развитие культуры 

муниципального 

образования 

"Чойский район" 

всего 
        2 877,58           748,74            648,74           648,74           648,74            648,74    

Федеральный бюджет  
        2 733,70           716,94            616,94           616,94           616,94            616,94    

бюджет Республики 

Алтай 
           143,88             31,80               31,80            31,80             31,80               31,80    

внебюджетные 

источники 

                  -                        -                     -                      -                        -      

2.1 Основное 

мероприятие 
Развитие 

библитечной 

деятельности 

Федеральный бюджет                 6,50                    -                       -                    -                      -                       -      

Республиканский бюджет                  0,34               831,8                      -                     -                      -        

  Мероприятие 
Субсидии на 

поддержку отрасли 

культуры 

Федеральный бюджет                  6,50              

Республиканский бюджет                  0,34              

  Направление Комплектование 

книжных фондов  

Федеральный бюджет                   6,50                    -                        -                     -                      -                        -      



муниципальных 

общедоступных 

библиотек 

Республиканский бюджет                  0,34                    -                      0,3                 0,3                   0,3                    0,3    

  Мероприятие Субсидии на 

организацию и 

проведение 

мероприятий к дню 

Победы в ВОВ 1941-

1945 годов 

Федеральный бюджет              

Республиканский бюджет                     -                 800,0                      -                     -                      -                        -      

2.2 Основное 

мероприятие  Развитие культурно-

досуговой 

деятельности 

Федеральный бюджет         2 727,20          716,94            616,94          616,94          616,94            616,94    

Республиканский бюджет           143,54             31,80              31,80            31,80             31,80              31,80    

Собственные средства 

участника 

                    -                      -                       -                    -                      -                       -      

  Мероприятие Поддержка 

творческой 

деятельности и 

техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров 

Федеральный бюджет           2 113,5                    -                       -                    -                      -                       -      

Республиканский бюджет           111,24                    -                       -                    -                      -                       -      

  

Мероприятие 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально- 

технической базы 

муниципальных 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек 

Федеральный бюджет  
613,69 616,94 616,94 616,94 616,94 616,94 

Республиканский бюджет 

32,30 31,80 31,80 31,80 31,80 31,80 

  

Мероприятие 

Государственная 

поддержка лучших 

сельских учреждений 

культуры 

Федеральный бюджет  
0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Подпрограмма 

2 

Развитие 

образования 

муниципального 

образования 

"Чойский район" 

всего         4 963,90        7 411,10       31 532,40     10 552,50     10 552,50       10 552,50    

Федеральный бюджет          2 600,00        4 696,20       28 109,10       6 877,80        6 877,80         6 877,80    

бюджет Республики 

Алтай 
        2 363,90        2 714,90         3 423,30       3 674,70        3 674,70         3 674,70    



3.1 Основное 

мероприятие 
Развитие 

дошкольного 

образования 

Федеральный бюджет  
                    -                      -                       -                    -                      -                      -     

Республиканский бюджет             

  Мероприятие Приобретение 

оборудования для 

детских садов 

бюджет Республики 

Алтай                     -                      -                        -                     -                      -                        -      

3.2 Основное 

мероприятие Развитие  

образования 

Федеральный бюджет  
          2 600,00          4 696,20           6 699,10        6 877,80          6 877,80           6 877,80    

Республиканский бюджет           2 363,90          2 714,90           3 423,30        3 674,70          3 674,70          3 674,70    

  Мероприятие  
Доплата молодым 

специалистам 

Федеральный бюджет                      -                      -                        -                     -                      -                        -      

Республиканский бюджет 
          1 416,80          1 124,80           1 124,80        1 124,80          1 124,80           1 124,80    

  Мероприятие Капитальный ремонт 

зданий 

общеобразовательных 

организаций в рамках 

Индивидуальной 

программы социально 

- экономического 

развития Республики 

Алтай на 2020-2024 

годы 

Федеральный бюджет  
                    -                      -           21 410,00                   -                      -                        -      

  Республиканский бюджет 

                    -                      -                        -                     -                      -                        -      

  Мероприятие Капитальный ремонт 

спортивного зала 

МОУ "Паспаульская 

СОШ" 

Федеральный бюджет  
                    -            2 116,10                      -                     -                      -                        -      

Республиканский бюджет 
                    -                 21,40            

  Мероприятие Капитальный ремонт 

спортивного зала 

МОУ "Сейкинская 

СОШ" 

Федеральный бюджет  
          2 600,00              

Республиканский бюджет 
             136,70    

          

  Мероприятие Школьное питание 

детей 

Федеральный бюджет                      -            2 580,10           6 699,10        6 877,80          6 877,80           6 877,80    

Республиканский бюджет 
             810,40             503,60           1 233,40        1 484,80          1 484,80           1 484,80    

  Направление Субсидии на 

обеспечение 

Федеральный бюджет  
                    -            2 580,10           6 699,10        6 877,80          6 877,80           6 877,80    



учащихся, 

получающих 

начальное 

образование в 

общеобразовательных 

организациях, 

бесплатным горячим 

питанием 

Республиканский бюджет 

                    -                 26,10                67,70             69,50               69,50                69,50    

  Направление Субсидии на 

софинансирование 

мероприятий, 

направленных на 

обеспечение горячим 

питанием учащихся 

5-11 классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, из 

малообеспеченных 

семей 

Федеральный бюджет  
                    -                      -                        -                     -                      -                        -      

Республиканский бюджет 

             810,40             477,50           1 165,70        1 415,30          1 415,30           1 415,30    

  Мероприятие Оздоровление детей Республиканский бюджет 
        1 065,10           1 065,10        1 065,10          1 065,10           1 065,10    

3.3 Основное 

мероприятие 

Увековечение памяти 

погибших 

Республиканский бюджет 
                    -                      -                    6,50             19,10               19,10                19,10    

3.4 Основное 

мероприятие 

Развитие 

дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры и 

искусства 

Республиканский бюджет 

                    -                      -                        -                     -                      -                        -      

4 Подпрограмма 

3 

Развитие системы  

дополнительного 

образования 

Всего 
                    -          4 998,90                      -                     -                      -                        -      

Федеральный бюджет 
                    -          4 998,90                      -                     -                      -                        -      

Республиканский 

бюджет 
                    -                      -                        -                     -                      -                        -      

  Мероприятие Капитальный ремонт 

здания МБУ ДО 

"Чойская десткая 

школа искусств 

Федеральный бюджет 

                    -            4 998,90                      -                     -                      -                        -      



5 Подпрограмма 

4 

Развитие системы 

социальной 

поддержки 

населению 

муниципального 

образования 

"Чойский район" 

Всего 
                    -                      -                        -                     -                      -                        -      

Федеральный бюджет                      -                      -                        -                     -                      -                        -      

Республиканский 

бюджет                     -                      -                        -                     -                      -                        -      

 


